
Životopis

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Životopis

CV - Curriculum vitae

• životopis věcně, stručně a výstižně 

zachycuje základní údaje a nejdůležitější 

skutečnosti o určité osobě

• zpravidla slouží jako doklad k žádosti

• musí obsahovat pravdivé informace

• důležitý je také způsob zpracování 

a formální úprava 



Co musí životopis obsahovat?

• datum a místo narození, bydliště (stav) 

• vzdělání 

• přehled zaměstnání

• zdravotní stav

• zájem o další studium, povolání

• další údaje dle toho, k čemu je životopis 

určen

• datum, vlastnoruční podpis 



Jaký může být životopis?

1. strukturovaný

• psán v heslech

• používá se dnes mnohem častěji

• stručný a výstižný

2. nestrukturovaný (klasický) 

• psán formou souvislého textu



1. Pomíchala se nám některá data. Zkuste je pomocí šipek seřadit 

tak, jak k sobě logicky patří:



2. Změňte text klasického životopisu na strukturovaný.

Narodil jsem se 10. července 1990 v Klatovech. Nyní bydlím s rodiči v Přešticích.

Můj otec Miroslav Kapka pracuje jako automechanik. Má vlastní dílnu. Moje matka Zuzana

Kapková je prodavačkou v drogerii. Můj starší bratr Zdeněk studuje 3. ročník Gymnázia

Luďka Pika v Plzni-Doubravce.

Do školy jsem začal chodit v Klatovech v roce 1996. V roce 1999 jsme se s rodiči

přestěhovali do Přeštic. Nyní jsem žákem 7. A základní školy v Přešticích. Od 4. třídy se

učím francouzský jazyk. V letošním roce jsem začal chodit do jazykové školy na angličtinu.

Zajímám se o sport, chodím již tři roky do sportovního oddílu tenisu. Jednou týdně také

navštěvuji kroužek leteckých modelářů. Rád čtu dobrodružné knihy.

Můj zdravotní stav je dobrý, neprodělal jsem žádné těžké nemoci.

V budoucnu bych chtěl studovat na střední průmyslové škole dopravní, obor automobilová

doprava.

V Přešticích 20. dubna 2003                                                                       Aleš Kapka 

Jméno: Aleš Klapka

Narozen(a): 10. 7. 1990

Stav: svobodný

Vzdělání: žák ZŠ

Pracovní zkušenosti: 

Schopnosti, dovednosti: francouzský, anglický jazyk

Osobní zájmy: četba dobrodružných knih, letecké modelářství, sport, tenis

Úspěchy, ocenění: 

Zdravotní stav: dobrý

Jméno: 

Narozen(a): 

Stav: 

Vzdělání: VŠ (druh školy, obor, místo, rok ukončení) 

SŠ (druh školy, obor, místo, rok ukončení) 

ZŠ (zaměření, místo, rok ukončení) 

Pracovní zkušenosti: 

Schopnosti, dovednosti: 

Úspěchy, ocenění: 

Zdravotní stav: 



Co je důležité při psaní CV?

1. úprava

• úhledné, čitelné písmo

• ve Wordu nebo formátu PDF

• adresu ve formátu jmeno.prijmeni@seznam.cz

2. přehlednost

• stručnost a logičnost

• nepíšeme celé věty, ale pouze hesla 

3. efektivnost

• uvádíme vždy pravdivá data



Jaký by životopis neměl být?

• v životopise neuvádíme své subjektivní 

názory

• uvádíme fakta, ale nehodnotíme je

• životopis je především úřední dokument

• píšeme ho výhradně na počítači



Profesní životopis

Profesní životopis používáme ho při hledání 

zaměstnání. Obsahuje:

• Jméno: 

• Narozen(a): 

• Stav: 

• Vzdělání:

VŠ (druh školy, obor, místo, rok ukončení)

SŠ (druh školy, obor, místo, rok ukončení)

ZŠ (zaměření, místo, rok ukončení) 

• Pracovní zkušenosti: 

• Schopnosti, dovednosti: 

• Úspěchy, ocenění: 

• Zdravotní stav: 



Použité zdroje 

ČESKÝ JAZYK PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 7. Praha: Fortuna,

1998. ISBN 80-7168-561-5. 

ČESKÝ JAZYK 7. Učebnice pro základní školy a víceletá

gymnázia. 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2004. ISBN 80-7238-206-3. 


